IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 6 del 19/02/2010, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale é stato approvato il bilancio di previsione per I’esercizio 2010, il pluriennale 2010-2012 e la
relazione revisionale e programmatica;

Richiamata la propria delibera n. 19 del 29/04/2010, con la quale ¢ stato approvato il Conto di
Bilancio 2010 chiuso con un avanzo di amministrazione di €. 1.429.278,49.= di cui €. 331.371,80.=
gia applicati in sede di approvazione del Bilancio di Previsione 2010 e la delibera di C.C. n. 20 del
29/04/2010 con la quale e stata applicata al Bilancio una ulteriore quota dell’avanzo per €.
870.000,00.= per il finanziamento di spese di investimento;

Vista I’attuale situazione contabile delle risorse e degli interventi ed in particolare I’allegato
prospetto predisposto dall’Ufficio di Ragioneria relativamente alle poste di entrata e spesa per le
quali si riscontra la necessita di un aggiornamento rispetto alle previsioni considerando in
particolare:

e La comunicazione dell’avvocato Claudio Mussato di trasmissione di un’assegno di euro
11.530,49.= della ditta Filatura e Tessitura di Tollegno spa relativa alla compensazione delle
spese legali nella causa sostenuta contro il Comune e che una volta introitate dovranno essere
utilizzatate per il pagamento della parcella dell’avvocato stesso;

e La comunicazione della Provincia relativa alla assegnazione di contributi destinati alla
realizzazione di pensiline di attesa scuolabus e autobus nella misura massima di €. 5.164,57 per
ogni singola pensilina e per un totale di n. 4 pensiline da realizzarsi nelle frazioni di San Lorenzo
(due), di Turrida e di Gradisca, con una spesa complessiva prevista in €. 28.200,00.= di cui €.
7.541,72.= da finanziare con fondi comunali;

e La comunicazione della ditta AMGA spa con la quale in base all’atto aggiuntivo rep. 1782
dell’11/12/2009 stipulato con il Comune, la ditta stessa si impegna a corrispondere al Comune
I’importo di €. 48.000,00.= IVA compresa con il quale I’Amministrazione comunale dovra
provvedere direttamente all’esecuzione dei lavori di adeguamento e potenziamento della centrale
termica dell’Istituto Comprensivo;

e L’impegno della ditta Friulforgia srl di Nerviano (MI) che tramite contratto di sponsorizzazione
si impegna all’erogazione di un importo di euro 50.000,00.= che sara finalizzato all’acquisto di
arredi per il centro polifunzionale del Capoluogo una volta ultimati i lavori attualmente in corso;

e La necessita di finanziare alcune spese una tantum di parte corrente tra cui: il riordino
dell’archivio comunale con un primo intervento di eliminazione del materiale di scarto per circa
2.000,00.= euro ed il finanziamento di ulteriori spese legali per alcune cause pendenti che si
stanno protraendo oltre il previsto;

e La necessita di finanziare I’acquisto di attrezzature per migliorare la produttivita degli uffici
comunali;

Ravvisata la necessita di provvedere alla conseguente variazione di bilancio cosi come
riportata nell’allegato prospetto redatto dall’ufficio di ragioneria;

Ritenuto con il presente atto di utilizzare una ulteriore parte dell’avanzo di amministrazione,
per un importo complessivo di €. 25.769,32.= come segue:
A)Per il finanziamento delle seguenti spese correnti “una tantum”, non ripetitive, ai sensi
dell’art.187, lett.c del Decreto leg.vo n.267/2000 per complessivi €. 13.227,60.= di cui:

o Riordino archivio comunale;

intervento 1.01.0203 — prestazione di servizi (cap. 1042) 2.000,00
o Spese legali per liti e arbitraggi;

intervento 1.01.0203- prestazione di servizi (cap. 1058) 11.227,60



B) Per il finanziamento di spese di investimento ai sensi dell’art.187, lett.d del Decreto leg.vo
n.267/2000 per complessivi €. 12.541,72.= di cui::

o Potenziamento attrezzature uffici comunali;
intervento 2.01.0205 — acquisizione beni mobili, macchine e attr. (cap. 3012) 5.000,00

o Sistemazione pensiline fermata mezzi di trasporto pubblico;
intervento 2.08.0101 — acquisizione beni immobili (cap. 3480) 7.541,00

Sentita I’illustrazione da parte del Sindaco relativa all’oggetto nell’ordine del giorno;
Dato atto del dibattito svoltosi per il quale si rinvia alla registrazione integrale agli atti;
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto I’art. 21, 1° comma, dello Statuto Comunale;

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 ed il Regolamento di Contabilita comunale;

Visto il parere favorevole del Revisore del Conto, allegato alla presente delibera;

Ravvisata |’urgenza di provvedere alle variazioni suindicate al fine di procedere
tempestivamente a dar corso alle iniziative programmate;

Con la seguente votazione resa ed accertata nei modi di legge:
e presentin. 16,

e astenutin. 0;

e votanti n 16;

e voti favorevoli n. 10 contrari n. 6 (gruppi di minoranza);

DELIBERA

1. di applicare al bilancio di previsione 2010 una una ulteriore quota pari a €. 25.769,32.=
dell’avanzo di amministrazione 2009 attualmente disponibile nell’importo di €. 227.906,69.=
inserendolo nella parte 1" dell’entrata e dando atto che viene utilizzato:

A)Per il finanziamento delle seguenti spese correnti “una tantum”, non ripetitive, ai sensi
dell’art.187, lett.c del Decreto leg.vo n.267/2000 per complessivi €. 13.227,60.= di cui:

o Riordino archivio comunale;

intervento 1.01.0203 — prestazione di servizi (cap. 1042) 2.000,00
o Spese legali per liti e arbitraggi;
intervento 1.01.0203- prestazione di servizi (cap. 1058) 11.227,60

B) Per il finanziamento di spese di investimento ai sensi dell’art.187, lett.d del Decreto leg.vo
n.267/2000 per complessivi €. 12.541,72.= di cui::
o Potenziamento attrezzature uffici comunali;
intervento 2.01.0205 — acquisizione beni mobili, macchine e attr. (cap. 3012)  5.000,00

o Sistemazione pensiline fermata mezzi di trasporto pubblico;
intervento 2.08.0101 — acquisizione beni immobili (cap. 3480) 7.541,00

2. di apportare, per le motivazioni esposte in premessa, la 2" variazione al bilancio di previsione
2010 come dall’allegato prospetto che fa parte integrante ed inscindibile della presente
deliberazione;



. di dare atto che permangono gli equilibri generali di bilancio e che non viene modificato il
bilancio pluriennale;

. di integrare, in conseguenza delle maggiori spese di investimento, il programma annuale delle
opere pubbliche con successiva deliberazione;

. di dare atto che, a seguito delle variazioni sopra indicate, il bilancio 2010 pareggia in competenza
nell'importo di €. 9.037.721,00.=;

. di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere per le opportune annotazioni;

. di rendere la presente, con separata unanime votazione, immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art. 1 comma 19 della L.R. n. 21/2003.



COMUNE DI SEDEGLIANO

Esercizio 2010

VARIAZIONI BILANCIO DI GESTIONE PER DELIBERA

Pag. 1

26/06/201C

DELIBERA 2010 388

Tipo DC

Numero 1000 del 30/06/2010

CODICE

CAP / ART

DENOMINAZIONE

Previsione iniziale

Prev. precedente

Importo variazione

Previsione attuale

3 05

3 05 3136

3 05 3138

4 04

4 04 4011

3136

3138

4026

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE.
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (spese investimento).

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (spese correnti ordinarie e una tantum)
Totale avanzo

TITOLO Ill - ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE

CATEGORIA 5" - PROVENTI DIVERSI
RISORSA 3136 - INTROITI DA ASSICURAZIONI
INTROITI DA ASSICURAZIONI.

TOTALE RISORSA 3136 - INTROITI DA ASS ICURAZIONI

RISORSA 3138 - INTROITI, RIMBORSI DIVERSI E SPONSORIZZAZIONI
(rilevante ai fini IVA) .

INTROITI, RIMBORSI DIVERSI E SPONSORIZZAZIONI (rilevante ai fini IVA).

TOTALE RISORSA 3138 - INTROITI, RIMBORSI DIVERSI E
SPONSORIZZAZIONI (rilevante ai fini IVA).

TOTALE CATEGORIA 5*

TOTALE TITOLO Il

TITOLO IV - ENTRATE PER ALIENAZIONE E
AMMORTAMENTO DI BENI PATRIMONIALI, PER
TRASFERIMENTO DI CAPITALI E PER RISCOS-
SIONE DI CREDITI

CATEGORIA 4" - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL
SETTORE PUBBLICO
RISORSA 4011 - CONTRIBUTI DALLA PROVINCIA PER OPERE PUBBLICHE

CONTRIBUTO DALLA PROVINCIA PER AMMODERNAMENTO PENSILINE
FERMATA MEZZI TRASPORTO PUBBLICO.

TOTALE RISORSA 4011 - CONTRIBUTI DALLA PROVINCIA PER OPERE
PUBBLICHE

TOTALE CATEGORIA 47

143.778,16
187.593,64

1.013.778,16
187.593,64

12.541,72
13.227,60

1.026.319,88
200.821,24

1.000,00

3.000,00

0,00

1.000,00

3.000,00

0,00

25.769,32

772,40

772,40

13.000,00

13.000,00

13.772,40

13.772,40

20.658,28

20.658,28

20.658,28

1.772,40

16.000,00

20.658,28




COMUNE DI SEDEGLIANO

Esercizio 2010

VARIAZIONI BILANCIO DI GESTIONE PER DELIBERA

Pag. 2

26/06/2010

DELIBERA 2010 388

Tipo DC  Numero 1000 del 30/06/2010

CODICE CAP /| ART DENOMINAZIONE Previsione iniziale Prev. precedente Importo variazione Previsione attuale
4 05 CATEGORIA 5" - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI
4 05 4036 RISORSA 4036 - CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI DA IMPRESE E PRIVATI

4038 CONTRIBUTO DELLA SOCIETA' AMGA SPA PER ILAVORI DI ADEGUAMENTO 0,00 0,00 48.000,00 48.000,00
CENTRALE TERMICA ISTITUTO COMPRENSIVO DI SEDEGLIANO

4039 CONTRIBUTI E SPONSORIZZAZIONI DA IMPRESE PER INTERVENTI IN 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00
CONTO CAPITALE
TOTALE RISORSA 4036 - CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI DA IMPRESE E 98.000,00
PRIVATI
TOTALE CATEGORIA 5* 98.000,00
TOTALE TITOLO IV 118.658,28
Totale entrate 132.430,68
Totale generale variazioni delle entrate comprensivo dell'avanzo 158.200,00




COMUNE DI SEDEGLIANO

Esercizio 2010

VARIAZIONI BILANCIO DI GESTIONE PER DELIBERA

Pag. 3

26/06/2010

DELIBERA 2010 388 Tipo DC  Numero 1000 del 30/06/2010
CODICE CAP /| ART DENOMINAZIONE Previsione iniziale Prev. precedente Importo variazione Previsione attuale
1 TITOLO | - SPESE CORRENTI
01 FUNZIONE 1 - AMMINISTRAZIONE, GESTIONE E CONTROLLO
01 02 SERVIZIO 2 - SEGRETERIA GENERALE, PERSO- NALE E ORGANIZZAZIONE
1 01 02 03 INTERVENTO 3 - PRESTAZIONI DI SERVIZI
1042 SPESE PER RIORDINO INVENTARIO, PATRIMONIO COMUNALE E ARCHIVIO 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00
(UNA TANTUM).
1058 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI STUDI E CONSULENZE (UNA 5.000,00 5.000,00 23.000,00 28.000,00
TANTUM).
TOTALE INTERVENTO 3 25.000,00
TOTALE SERVIZIO 2 25.000,00
01 05 SERVIZIO 5 - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI
1 01 05 03 INTERVENTO 3 - PRESTAZIONI DI SERVIZI
1156 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER PATRIMONIO DISPONIBILE E IMMOBILI 9.500,00 9.500,00 1.000,00 10.500,00
CONCESSI AD ENTI DI VOLONTARIATO.
TOTALE INTERVENTO 3 1.000,00
TOTALE SERVIZIO 5 1.000,00
TOTALE FUNZIONE 1 26.000,00
10 FUNZIONE 10 - SETTORE SOCIALE
10 05 SERVIZIO 5 - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE
1 10 05 05 INTERVENTO 5 - TRASFERIMENTI
1662 RIMBORSI Al PRIVATI PER RINUNCIA CONCESSIONE LOCULI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00
TOTALE INTERVENTO 5 1.000,00
TOTALE SERVIZIO 5 1.000,00
TOTALE FUNZIONE 10 1.000,00
TOTALE TITOLO | 27.000,00
2 TITOLO Il - SPESE IN CONTO CAPITALE
01 FUNZIONE 1 - AMMINISTRAZIONE, GESTIONE E CONTROLLO




COMUNE DI SEDEGLIANO

Esercizio 2010

VARIAZIONI BILANCIO DI GESTIONE PER DELIBERA

Pag. 4

26/06/2010

DELIBERA 2010 388 Tipo DC  Numero 1000 del 30/06/2010
CODICE CAP /| ART DENOMINAZIONE Previsione iniziale Prev. precedente Importo variazione Previsione attuale
01 02 SERVIZIO 2 - SEGRETERIA GENERALE, PERSO- NALE E ORGANIZZAZIONE
2 01 02 05 INTERVENTO 5 - ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED
ATTREZZATURE TECNICO SCIENTIFICHE
3012 POTENZIAMENTO RETE INFORMATICA, FOTORIPRODUTTORI, E MACCHINE 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00
D'UFFICIO E RETE TELEFONICA.
3017 ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE PER IL CENTRO POLIFUNZIONALE 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00
TOTALE INTERVENTO 5 55.000,00
TOTALE SERVIZIO 2 55.000,00
TOTALE FUNZIONE 1 55.000,00
04 FUNZIONE 4 - ISTRUZIONE PUBBLICA
04 03 SERVIZIO 3 - ISTRUZIONE MEDIA
2 04 03 01 INTERVENTO 1 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI
3141 AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTI NORMATIVI SCUOLA MEDIA (CENTRALE 0,00 0,00 48.000,00 48.000,00
TERMICA)
TOTALE INTERVENTO 1 48.000,00
TOTALE SERVIZIO 3 48.000,00
TOTALE FUNZIONE 4 48.000,00
08 FUNZIONE 8 - VIABILITA' E TRASPORTI
08 01 SERVIZIO 1 - VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI
2 08 01 01 INTERVENTO 1 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI
3480 SISTEMAZIONE PENSILINE FERMATA MEZZI DI TRASPORTO PUBBLICO. 0,00 0,00 28.200,00 28.200,00
TOTALE INTERVENTO 1 28.200,00
TOTALE SERVIZIO 1 28.200,00
TOTALE FUNZIONE 8 28.200,00
TOTALE TITOLO Il 131.200,00
Totale spesa 158.200,00




